Änderungen vorbehalten 01
Druckluftaufbereitung > Baureihe K >
Filter FK
Filter FKTechnische Merkmale der Baureihe
Temperaturbereich -10°C ... +60°C
Eingangsdruck 1,5 ... 16 bar
Einbaulage vertikal, Ablassventil unten
Medium Druckluft nach ISO 8573-1:2010, neutrale Gase
Werkstoffe Gehäuse: Zink-Druckguss, Behälter: PC, Dichtungen: NBR,
Innenteile: POM
Sinterfilter nach dem Zentrifugalkraft-Prinzip.
  FK*-**-00-*-**01
Bestellschlüssel
Baureihe
FK Standard
FKF Feinfilter
FKM Mikrofilter
FKA Aktivkohlefilter
Anschlussgröße
18 G1/8
14 G1/4
Ausführungen
Ziffer 1 Ausführung Kondensatbehälter
1 PC
2 Metall
4 PC mit Schutzkorb
Ziffer 2 Ausführung Kondensatablass
0 ohne
2 halbautomatisch (Standard)
3 automatisch, NO (geöffnet bei 0 bar
Eingangsdruck)
4 automatisch, NC (geschlossen bei
0 bar Eingangsdruck)
Filterfeinheit
5 5 µm (Standard)
3 0,3 µm
1 0,01 µm
A Aktivkohlefilter 0,005 µm
02 Änderungen vorbehalten
Druckluftaufbereitung > Baureihe K >
Filter FK